

அ.சா.1 பரமேஸ்வரி

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை -

எனது கணவருக்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் 20 வருட பழக்கம் என்றால் சரிதான். எனது கணவருக்கு வயது 65 என்றால் சரிதான். எனக்கு வயது 46 என்றால் சரிதான். நான் எனது கணவருக்கு 3 வது மனைவி என்றால் சரிதான். எனது கணவருக்கு அடிக்கடி குடிக்கும் பழக்கம் உண்டு என்றால் தவறு. என் மகள் பெரிய பிள்ளை ஆனவுடன் எனது கணவர் குடி பழக்கத்தை விட்டுவிட்டார். எனக்கு செல்போன் பயன்படுத்த தெரியும் என்றாலும் என்னிடம் செல்போன் உள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து விஜயலட்சுமி என்பவர் போன் மூலம் எனக்கு தகவல் சொன்னதால் தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். போலிசார் விசாரணையில் எனது போனை நான் போலிசாரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் இல்லை.

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் வீட்டில் நான் 10 வருடமாக வேலை செய்தேன் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த வீட்டிற்கும் நான் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கும் இடையே சுமார் 2 கிமீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். எனக்கு சம்பவம் குறித்து தகவல் தெரிந்தவுடன் நான் சம்பவ இடத்திற்கு 30 நிமிடத்தில் வந்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். நான் வேலை பார்க்கும் வீடு சுமார் 20 சென்டில் கட்டப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வீட்டிற்கு 2 வாசல்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் வீடானது காமராஜர் நகரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். காமராஜர் நகரை அடுத்து ஜீவா நகர் உள்ளது என்றாலும் ஜீவா நகரை அடுத்து முஸ்லீம் தெரு உள்ளது என்றால் சரிதான். ஜீவா நகர், மற்றும் முஸ்லீம் தெருவில் சுமார் 400 குடும்பங்கள் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால்

சரிதான்.

சம்பவம் குறித்து கேள்விப்பட்டு நான் வரும்போது ஜீவா நகர் மற்றும் முஸ்லீம் தெரு வழியாக நான் வரும்போது அங்கு ஆட்கள் இருந்தார்கள் என்றால் நான் பதட்டத்தில் வந்தேன். அதனால் யார் இருக்கிறார்கள் என்பதை பார்க்கவில்லை.

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் வீட்டில் பொன்னையா என்ற நபர் வீட்டு வேலைக்காக வருவார் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் வீடு உள்ள தெருவில் நைட்டி தயாரிக்கும் கம்பெனி இருக்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த கம்பெனி மாலை 6.00 மணிக்கு வேலை முடிந்து பூட்டிவிட்டு சென்றுவிடுவார்கள். மேற்படி தெருவானது எப்போதும் ஆட்கள் நடமாட்டம் அதிகமாக உள்ள தெரு என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் ஆனந்த் டீக்கடை ஒன்று உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த டீக்கடையில் வியாபாரம் இரவு 8.00 மணி வரை நடக்கும் என்றால் சரிதான். மேற்படி வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் மேல்மருவத்தூர் ஆதிபராசக்தி மண்டபம் ஒன்று உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மண்டபத்தில் ஒரு பூசாரி உள்ளார் என்றால் கிடையாது. மேற்படி மண்டபத்தில் பெண்கள் வழிபாடு செய்துவிட்டு சென்றுவிடுவார்கள்.

நான் குடியிருக்கும் வீட்டின் அருகில் தான் எதிரி வீடு எடுத்து தங்கியுள்ளார் என்றால் அவ்வாறு எனது வீட்டின் அருகில் தங்கவில்லை. சம்பவ சமயத்தில் எனது வீட்டினை சுற்றி மாரிமுத்து, ஹோட்டல் மாஸ்டர், மற்றும் குண்டுமணியின் பாட்டி ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக அவர்கள் இல்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இரகசிய வாக்குமூலத்தில் நான் நீதிபதி என்னை விசாரித்த போது சுப்பிரமணியம், சந்தானம் என்பவர்கள் சம்பவ இடத்தில் இருந்ததாக நான் சொல்லவில்லை என்றால் தவறு. நான் சொல்லியுள்ளேன். எனக்கு எழுத படிக்க

தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால் சரிதான். எனது மகள் தான் எழுதினார்.

சம்பவம் குறித்து கேள்விப்பட்டவுடன் நான் குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் வீட்டிற்கு வர 1 மணி நேரம் ஆகும் என்றால் சரியல்ல. 10 நிமிடத்தில் வந்துவிட்டோம். 10 நிமிடத்தில் வந்துவிட்டதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சம்பவம் நடைபெற்றதாக கூறப்படும் வீட்டில் நானும் எனது கணவரும் பணி செய்தோம் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் வாட்ச்மேனாக பணி செய்யும் வீட்டில் வழக்கமாக கட்டில் போட்டு கட்டில் மேல் பெட்சீட்டை விரித்து படுத்திருப்பார் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் தினத்தன்று நான் சென்றபோது எனது கணவர் படுத்திருக்கும் கட்டிலிலும் கட்டில் மேல் இருந்த பெட்சீட்டிலும் இரத்தக்கறையாக இருந்தது என்றால் சரிதான்.

எனது கணவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும்போது அவருடன் நான் சென்றேனா என்றால் ஆம்புலன்சில் எனது கணவரை தூக்கி சென்றுவிட்டார்கள். நான் காலையில் தான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன் என்றால் சரிதான்.

நான் சம்பவ இடத்தை பார்க்கவில்லை என்றாலும் எனக்கு சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்றாலும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்தவாறு நான் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. எனது கணவரின் இறப்பிற்கும் எதிரிக்கும் சம்பந்தமே இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Taken down by me open court read over to the witness in the presence of accused and admitted by the witness to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Virudhunagar District at
Srivilliputtur.

அ.சா.2 பாண்டிமுனி

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை -

இராஜபாளையம் குற்றவியல் நடுவர் முன்பு நான் அளித்த இரகசிய வாக்குமூலத்தில் சம்பவம் நடந்த இடத்தில் சுப்பிரமணியனும், சந்தானமும் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இருந்தார்கள் என்றுதான் சொல்லியுள்ளேன். இரகசிய வாக்குமூலத்தில் நான் சுப்பிரமணியனும் சந்தானமும் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது அதற்கு முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எனது தகப்பனாருடன் நான் மருத்துவமனைக்கு உடன் சென்றோமா என்றால் இல்லை. அவரை ஆம்புலன்சில் அழைத்து சென்றார்கள். நாங்கள் ஆட்டோவில் சென்றோம். மருத்துவமனைக்கு போலிசார் வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். மருத்துவமனையில் வைத்து போலிசார் விசாரித்தபோது சம்பவம் குறித்து போலிசாரிடம் வாக்குமூலமாக சொன்னோமா புகாராக எழுதிக்கொடுத்தோமா என்றால் வாக்குமூலமாக சொன்னோம். எனது தகப்பனார் இறந்ததை கேள்விப்பட்டு சொந்தக்காரர்கள் வந்தவுடன் அவர்களுடன் கலந்துபேசி தளவாய்புரம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

போலிசார் என்னை எத்தனை முறை விசாரித்தார்கள் என்றால் 2 முறை விசாரித்தார்கள். இரண்டு முறை விசாரித்தபோதும் எனது தகப்பனாரை ஆம்புலன்சில் அழைத்து சென்றார்கள். நாங்கள் பின்னால் ஆட்டோவில் தான் சென்றோம் என்று கூறினேன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் சென்ற ஆட்டோக்காரரை விசாரித்தால் நாங்கள் ஆட்டோவில் சென்றோமா என்ற விபரம் தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

எனது தகப்பனார் வேலை பார்த்த வீடு எனக்குத் தெரியும் என்றால்

சரிதான். அவர் பணி செய்த வீட்டின் கேட்டிலிருந்து வீட்டின் நுழைவு வாயில் சுமார் 50 அடி தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 30 அடி இருக்கும். சம்பவம் குறித்து விஜயலட்சுமி சொல்லித்தான் எனக்குத் தெரியும் என்றால் சரிதான். அவர் சொன்ன பிறகுதான் அங்கு சென்றோம். விஜயலட்சுமி என்பவரின் வயது 75 இருக்கும் என்றால் வயதானவர் என்று தெரியும். வயது தெரியாது. நாங்கள் சம்பவம் குறித்து தெரிந்து அங்கு சென்று பார்த்தபோது எனது அம்மா மயக்கம் போட்டு விழுந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடைபெற்றதாக கூறப்படும் வீட்டிற்கு நாங்கள் சென்றோமா இல்லையா என்ற விபரம் எதிர்பக்கம் வீட்டில் உள்ள கேமராவை பார்த்தால் தெரியவரும் என்றால் சரிதான்.

சம்பவம் குறித்து கேள்விப்பட்டு நாங்கள் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லும்போது எனது தகப்பனார் படுத்திருக்கும் பெட்சீட்டில் இரத்தக்கறை இருந்தது என்றால் சரிதான். சம்பவத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றாலும் எதிரிக்கும் எனது தகப்பனாரின் இறப்பிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Taken down by me open court read over to the witness in the presence of accused and admitted by the witness to be correct.

Principal District and Sessions Judge,
Virudhunagar District at
Srivilliputtur.