

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No. 32/2025

Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.4

Accused produced

Name	: திரு. சுப்பிரமணியன்	Caste	:
Father's /Husband's Name	:	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 7th day of July, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கோயம்புத்தூரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் விவசாயம் செய்துவருகிறேன். அசா 3 எனது அம்மாவின் உடன் பிறந்த சகோதரி ஆவார். எனது சித்தப்பா இறந்து ஒன்றரை வருடங்கள் ஆகிவிட்டது. அதனால் 10 நாட்களுக்கு ஒரு முறை வந்து எனது சித்தியான அசா 3 யை பார்த்துவிட்டு செல்வேன். எனது சித்தப்பா இருந்த காலத்திலிருந்தே அசா 1 பரமேஸ்வரி எனது சித்தி வீட்டில் வேலை பார்த்து வந்தார். அசா 1 பரமேஸ்வரியின் கணவர் லோடு மேனாக வேலை பார்த்து வந்தார். அவருக்கு உடல் நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் அவரை எனது சித்தி வீட்டில் சம்பவத்திற்கு முன்பு 6 மாத காலமாக இரவு காவலராக பணியாற்றி வந்தார். இவ்வழக்கில் இறந்த நபரை நான் பார்த்துள்ளேன். இவ்வழக்கின் எதிரியை அதிகமாக பார்த்ததில்லை. சம்பவத்திற்கு முன்பு ஒரு முறை பார்த்துள்ளேன். அவர் இறந்த நபர் நீராவிபுடன் பார்த்துள்ளேன். அவர் எனது சித்தி வீட்டில் இருந்து தோட்டத்திற்கு பொருட்களை எடுத்து சென்றார். நீராவிபுடன் பரமேஸ்வரியுடன் எனது சித்தியுடன்

நெருக்கமாக இருப்பார்கள். எனது சித்தி கோயம்புத்தூர் வந்துவிட்டாலும் அவர்கள் இருவரும் வீட்டை பார்த்துக்கொள்வார்கள். கடந்த 30.05.2024 அன்று இரவு 10.00 மணியளவில் நீராவி என்பவர் என்னிடமும் எனது சித்தியிடமும் எதிரி அய்யனாரை வீட்டின் அருகில் குடியிருக்க வைத்துள்ளேன் என்றும், அவர் தினமும் குடித்து விட்டு அசிங்கமாக பேசி வருகிறார் என்றும் தெரிவித்தார். அன்று இது சம்பந்தமாக நீராவிக்கும் அய்யனாருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டு கைகலப்பு ஏற்பட்டுவிட்டதாகவும் கூறினார். நாங்கள் நீராவியிடம் நீ இதற்குள் தலையிடாதே என்றும் வேலை பார்த்து வா என்றும் அறிவுரை வழங்கினோம். மறுநாள் 31.05.2024 ம் தேதி பகலில் பரமேஸ்வரி வந்து அவரது கணவர் தெரிவித்த விபரத்தையே எங்களிடம் தெரிவித்தார். அன்று இரவு 9.45 முதல் 10.00 மணியளவில் நீராவி எங்கள் வீட்டிற்கு வந்தார். அன்றைக்கும் நீராவிக்கும் அய்யனாருக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்று எங்களிடம் தெரிவித்தார். எனது சித்தி கீழ் தளத்திலும் நான் மேல் தளத்திற்கும் படுக்க சென்றுவிட்டோம். போகும்போது நீராவியிடம் கேட்டை பூட்டிவிட்டு போ என்று சொல்லிவிட்டு சென்றோம். நாங்கள் படுத்துவிட்டோம். இரவு 10.30 மணியளவில் சத்தம் கேட்டது. கீழே இறங்கி வந்தபோது எனது சித்தியும் வெளியில் வந்தார். அங்கு நீராவியும் அய்யனாரும் சண்டைபோட்டுக்கொண்டிருந்தார்கள். நாங்கள் வராண்டாவில் நிற்குகொண்டிருந்தோம். அவர்கள் இருவரும் போர்டிகோவில் நின்று கொண்டு சண்டை போட்டுக்கொண்டிருந்தார்கள். நான் பார்க்கும்போது நீராவி சட்டை இல்லாமல் நிற்குகொண்டிருந்தார். நாங்கள் அவர்களை சத்தம்போட்டோம். அவர்கள் கேட்கவில்லை. அதனால் அசா 1 பரமேஸ்வரிக்கு எனது சித்தி போன் செய்து தகவல் சொல்லி சீக்கிரம் வரச்சொன்னார். பரமேஸ்வரியும் அவரது மகளும் சுமார் 20 முதல் 25 நிமிடத்திற்குள் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார்கள். அவர்கள் வரும்போது இருவரும் சண்டை போட்டுக்கொண்டிருந்தார்கள். அசா 1 மற்றும் அசா 2 ன் பின்னாலே மற்றொரு நபரும் வந்தார். அவர்கள் வரும்போது

சின்ன கேட் திறந்துதான் இருந்தது. அது வழியாகத்தான் வந்தார்கள். அவர்கள் வருவதை பார்த்தவுடன் எதிரி அய்யனார் ஆவேசத்துடன் சத்தம்போட்டார். அசா1 மற்றும் அசா 2 தடுக்க முயன்றபோது அய்யனார் கத்தியால் நீராவியின் கழுத்தில் குத்தி கிழித்துள்ளார். நீராவி தடுக்கும்போது அய்யனார் நீராவியின் வயிற்றில் குத்திவிட்டார். நாங்கள் சத்தம் போட போட அய்யனார் பக்கத்தில் யாராவது வந்தால் குத்திவிடுவேன் என்று சொல்லிக்கொண்டே சின்ன கேட் வழியாக சென்றுவிட்டார். பின்னர் எனது சித்தி தனியார் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்தார். ஆம்புலன்ஸ் வந்தவுடன் நீராவியை அழைத்து சென்றார்கள். ஆம்புலன்சின் பின்னால் அசா 1 மற்றும் அசா 2 மருத்துவமனைக்கு சென்றார்கள். சிறிது நேரம் கழித்து அசா 1 எனது சித்தியின் எண்ணிற்கு போன் செய்து நீராவி இறந்துவிட்டதாக தகவல் தெரிவித்தார். நாங்கள் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுக்கப்போகிறோம் என்று சொன்னார்கள். நாங்களும் கொடுங்கல் என்று தெரிவித்தோம். இது சம்பந்தமாக இராஜபாளையம் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் கொடுத்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த வாக்குமூலம் **அசாஆ 5** ஆகும். இது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் நாளிலிருந்து ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு எதிரியை பார்த்துள்ளேன். ஒரு மாதம் முன்பு எதிரியை பார்த்ததால் சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் நாளில் அவரை அடையாளம் காணமுடியவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கோயம்புத்தூரில் 16 ஏக்கர் உள்ள வயலில் விவசாயம் செய்துவருகிறேன். சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் தேதியில் நான் கோயம்புத்தூரில் எனது வயலில் தக்காளி, பாக்கு, தென்னந்தோப்பு ஆகியவற்றை கவனித்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். சம்பவ தேதியில் நான் கோயம்புத்தூரில் விவசாயம் தான் பார்த்துக்கொண்டிருந்தேன் என்றாலும் நான் தளவாய்புரத்திற்கே வரவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனது சித்தியின் கணவர்

இறந்தவுடன் எனது சித்தியை கோயம்புத்தூருக்கே அழைத்து சென்றுவிட்டேன் என்றாலும் வீட்டில் யாரும் இல்லை என்றாலும் வீட்டில் வாட்ச்மேன் மட்டும் தான் இருந்தார் என்றாலும் சரியல்ல. எனது சித்தி தளவாய்புரத்தில் தான் இருந்தார். சம்பவம் நடைபெறும்போது சுமார் அரைமணி நேரம் நான் அந்த இடத்தில் தான் இருந்தேன். சம்பவம் நடைபெற்று சுமார் அரைமணி நேரம் சம்பவ இடத்தில் நான் இருந்தும், ஏன் நான் காவல் நிலையத்திற்கு போன் செய்யவில்லை என்றும், எனது சித்தியிடம் சொல்லி காவல் நிலையத்திற்கு போன் செய்யவில்லை என்றால் அந்த சமயத்தில் எனது சித்தியிடமும் என்னிடமும் போன் நம்பர் இல்லை. சம்பவ இடத்தில் நானும் எனது சித்தியும் இல்லை என்பதால் தான் காவல் நிலையத்திற்கு போன் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. இருவரும் சண்டை போட்டுக்கொண்டிருந்ததை யார் முதலில் பார்த்தார்கள் என்றால் சித்தி முதலில் வந்தார். நான் பின்னால் வந்தேன். கதவை திறந்து பார்த்தோம். வாட்ச்மேனிடம் காம்பவுண்ட் சுவர் கேட்டை பூட்டிவிட்டு இருக்கச்சொன்னோம். ஆனால் அவர் பூட்டினாரா இல்லையா என்று எங்களுக்குத் தெரியாது. நாங்கள் சென்று படுத்துவிட்டோம். காம்பவுண்ட் சுவரில் இரண்டு கேட்கள் உள்ளன. கார் வருவதற்கு ஒரு கேட்டும் சிறிய கேட்டும் உள்ளன. இறந்துபோன நீராவிக்கு வேறு பக்கங்கள் உள்ளதால் வேறு யாரோ குத்தி நீராவியை எங்கள் வீட்டிற்குள் போட்டுவிட்டார்கள் என்றாலும் எங்கள் மீது வழக்கு வரும் என்பதால் நாங்கள் எதிரியை பொய்யாக குற்றவாளியாக்கி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. இறந்தவரின் மனைவியும், மகளும் எங்கள் சித்தி வீட்டிற்கு சுமார் 10.45 மணிக்கு வந்தார்கள். அதன்பின்னர் இரவு 12.00 மணிக்கு போலிசார் வந்துவிட்டார்கள். போலிசார் எங்கள் முன்னிலையில் சாக்கடையில் இருந்து கத்தியை எடுத்தார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தவுடன் நான் ஒருபேப்பரில் கையொப்பம் செய்தேன். அந்த கத்தியின் கைப்பிடி ஆரஞ்சு கலரில் இருந்தது. ஆரஞ்சு கலர் என்று போலிசார் தற்போது சொல்லிக்கொடுத்ததன் அடிப்படையில்

சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தனியார் ஆம்புலன்சின் பெயர் எனக்குத் தெரியாது என்றால் சரிதான். தனியார் ஆம்புலன்சின் பெயரை நான் எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கிற்கும் எதிரிக்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றாலும், எங்கள் மீது கொலை கேஸ் வந்துவிடும் என்று பயந்து கொண்டு பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.