

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No. 32/2025

Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.5

Accused produced through VC

Name	: திரு.சந்தனம்	Caste	:
Father's	:	Calling	:
/Husband's			
Name		Religion	:
Village	:		
Taluk	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 23rd day of July, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேத்தூர் மேட்டுப்பட்டியில் வசித்து வருகிறேன். நான் லோடுமேன் வேலை பார்த்தேன். தற்போது பார்க்கவில்லை. வழக்கில் இறந்துபோனவரை தெரியும். அவர் பெயர் நீராவி. எதிரியை தெரியாது. நீராவி லோடுமேன் வேலை பார்த்தார். அதற்கு பின் என்ன வேலை பார்த்தார் என்று தெரியாது. சம்பவம் குறித்து என்ன தெரியும் என்றால் நீராவி என்பவர் இறந்துவிட்டார் என்ற விபரத்தை அவரது மனைவி சம்பவத்தன்று இரவு 12.00 மணிக்கு என்னை போனில் தொடர்பு கொண்டு சொன்னார். நான் சம்பவ இடத்திற்கு உடனே சென்றேன். அங்கு போலிசார் இருந்தார்கள். என்ன நடந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது. போலிசார் என்னை சம்பவ இடத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சியை பகுதியாக பிறழ்சாட்சியாக மாற்ற அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை)

போலீஸார் விசாரித்தார்கள் என்றாலும், போலீஸ் விசாரணையில் நீராவி

குடியிருக்கும் வீட்டின் பக்கத்து வீட்டில் அய்யனார் குடும்பத்தாரை நீராவி தான் வாடகைக்கு வீடு பிடித்துக்கொடுத்தார் என்றும், அய்யனார் தினமும் இராத்திரி நேரத்தில் அசிங்கமாக பேசுவார் என்றும், அதனை நீராவி கண்டித்தும் அய்யனார் கேட்காததால் அய்யனாருக்கும் நீராவிக்கும் வாய்த்தகராறு ஏற்பட்டது என்றும், நீராவி வீட்டிற்கு அருகில் குடியிருக்கும் என்னுடைய மனைவி முத்தம்மாளும் நீராவி மனைவி பரமேஸ்வரியின் அக்கா குருவம்மாளும் சத்தம் போட்டு அனுப்பியதாக சொன்னார்கள் என்றும், 31.05.2024 ம் தேதி இரவு 10.40 மணிக்கு தளவாய்புரத்தில் இருந்து என்னுடைய வீட்டிற்கு காமராஜர் தெரு வழியாக இருக்ககர வாகனத்தில் சென்றபோது எதிரே நீராவியின் மனைவி பரமேஸ்வரியும் அவரது மகள் பாண்டிமுனியும் பதட்டத்துடன் நடந்து வந்தார்கள் என்றும், விசாரித்தபோது நீராவி காவல் செய்யும் வீட்டின் வராண்டாவில் நீராவியும் அய்யனாரும் கத்தியுடன் சண்டை போடுவதாக வீட்டுக்காரர்கள் தகவல் சொன்னதால் அங்கு செல்வதாக சொன்னவர்கள் என்னையும் அழைத்தார்கள் என்றும் , நானும் அவர்களுடன் இரவு 10.50 மணிக்கு அங்கு சென்றோம் என்றும், நீராவி காவல் செய்யும் வீட்டின் முன்பக்க வராண்டாவில் அய்யனார் கத்தியுடன் நீராவியுடன் மல்லுக்கட்டிக்கொண்டு இருந்தார் என்றும், அதனை பார்த்த நாங்கள் இருவரையும் சமாதானப்படுத்தியபோது அய்யனார் நீராவியை பார்த்து அசிங்கமான வார்த்தையில் பேசி எப்ப பார்த்தாலும் என்சுட சண்டை போட்டு என்னை நிம்மதி இல்லாமல் செய்துட்டே உன்னை கொன்றால் தான் எனக்கு நிம்மதி. இத்தோடு செத்து தொலைந்து போய்விடு என்று நீராவியின் இடது பக்க கழுத்தில் ஓங்கி குத்தி வலது பக்க கழுத்து வரை கிழித்து காயப்படுத்தினார் என்றும், மீண்டும் குத்திய போது நீராவி இடது கையினால் தடுத்தபோது இடது முழங்கையிக்கு கீழ் கத்திக்குத்து பட்டு இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது என்றும், மீண்டும் நீராவியின் வலது பக்க வயிற்றில் அய்யனார் பலமாக கத்தியால் குத்தி இரத்தக்காயம் ஏற்படுத்தினார் என்றும், நீராவியின் கழுத்து மற்றும் வயிறு வழியாக வழிந்த இரத்தத்தை இறுக்கிபிடித்தவாறு கீழே

விழுந்தார் என்றும், அப்போதும் அய்யனார் கத்தியால் குத்தப்போனபோது நாங்கள் சத்தம் போட்டுக்கொண்டே அய்யனாரை பிடிக்க முயற்சி செய்தோம் என்றும், அப்போது அய்யனார் எங்களை நோக்கி கத்தியை காட்டி எவனாவது கிட்ட வந்தால் அவர்களுக்கும் இதே கதிதான் என்று மிரட்டிவிட்டு ஓடிவிட்டார் என்றும், இரத்த வெள்ளத்தில் கிடந்த நீராவி நாயக்கரை மருத்துவமனைக்கு சென்றால் காப்பாற்றிவிடலாம் என்று தனியார் ஆம்புலனஸ் மூலம் இராஜபாளையம் அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சேர்த்தபோது மருத்துவர் நீராவியை பரிசோதனை செய்து பார்த்துவிட்டு அவர் ஏற்கனவே இறந்துபோய்விட்டதாக கூறினார் என்றும், நடந்த சம்பவத்திற்கு நீராவியின் மனைவியும் மகளும் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றார்கள் என்று கூறிவிட்டு தற்போது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

நான் எனது முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் சம்பவ இடத்திற்கு நான் போகவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No. 32/2025

Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.6

Accused produced through VC

Name	: திரு.குட்டிதுரை	Caste	:
Father's	:	Calling	:
/Husband's			
Name	:	Religion	:
Village	:		
Taluk	:	Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 23rd day of July, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேத்தூர் சமத்துவபுரம் காலனியில் குடியிருந்து வருகிறேன். சாட்சி சித்துராஜை தெரியும். அவர் எனது வீட்டிற்கு அருகாமையில் வசித்து வருகிறார். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்ன தெரியும் என்றால் நான் 16 குடித்துவிட்டு ஜீவா நகரிலிருந்து வந்து கொண்டிருந்தபோது என்னிடம் போலிசார் கையெழுத்து கேட்டார்கள். நான் கையெழுத்து போட்டேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். கையெழுத்து மட்டும் அசாஆ 6 ஆகும். எங்கள் முன்னிலையில் எதுவும் போலிசார் கைப்பற்றினார்களா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து மட்டும் அசாஆ 7 ஆகும். போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை . (சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக மாற்ற அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை)

போலீஸார் விசாரித்தார்கள் என்றாலும், போலீஸ் விசாரணையில் நானும் சாட்சி சித்துராஜ் என்பவரும் எனது வீட்டிலிருந்து தளவாய்புரத்திற்கு காமராஜர் நகர் வழியாக வந்து கொண்டிருந்தபோது கடந்த 01.06.2024 ம் தேதி அதிகாலை தளவாய்புரம் காவல் ஆய்வாளர் வழக்கின் சம்பவ இடத்தையும் அதன் சுற்றுப்புறத்தையும் எங்கள் இருவரின் சம்மதம் பெற்று எரியும் மின்விளக்கு மற்றும் கையில் வைத்திருந்த டார்ச் லைட் வெளிச்சத்தில் பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் ஆகியவை தயார் செய்தனர் என்றும், அதன்பின்னர் சம்பவ இடத்திலிருந்து இரத்தம் பட்ட சிமிண்ட் தரை மற்றும் இரத்தம் படாத சிமிண்ட் தரை இரண்டையும் அதிகாலை 4.00 மணிக்கு அத்தாட்சியின் பேரில் கைப்பற்றினார்கள் என்றும் நாங்கள் இருவரும் மேற்படி பார்வை மகஜர் மற்றும் அத்தாட்சியில் கையெழுத்து செய்தோம் என்று கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

ஜீவா நகர் என்பது சேத்துருக்கு உட்பட்ட பகுதி என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை – இல்லை.