

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of the Principal Sessions Judge, Virudhunagar District at Srivilliputtur.

S.C.No. 32/2025

Deposition of witness for Prosecution/Defence/Court : P.W.7

Accused produced

Name	:	திரு.சுந்தரம்	Caste	:
Father's /Husband's Name	:		Calling	:
Village	:		Religion	:
Taluk	:		Age	:

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the 06th day of August, 2025.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது செட்டியார்பட்டி வருவாய் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 01.06.2024 ம் தேதி நான் கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் பணியில் இருந்தபோது மதியம் சுமார் 2.15 மணிக்கு தளவாய்புரம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் என்னை கைப்பேசியில் தொடர்பு கொண்டு அய்யனார் என்பவரை கொலை வழக்கு சம்பந்தமாக கைது செய்து வைத்திருப்பதாகவும், அவர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளிக்க விரும்புவதாகவும் அதற்கு சாட்சியாக இருக்குமாறும் என்னைக்கேட்டுக்கொண்டார்.

உடனே நானும் எனது கிராம உதவியாளர் கணேஷ் என்பவரும் தளவாய்புரம் காவல் நிலையம் சென்றோம். அன்று மதியம் 2.45 மணியளவில் எதிரி அய்யனார் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கொலை செய்ய பயன்படுத்திய கத்தியையும், சம்பவத்தின் போது தான் அணிந்திருந்த கைலி மற்றும் டீசர்ட்டையும் பட்டியூர் செல்லும் வழியில் உள்ள விலக்கில் ஒளித்து வைத்திருப்பதாகவும், தன்னை

அழைத்து சென்றால் அவற்றை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாகவும் தெரிவித்தார்.

அதனடிப்படையில் சுமார் 3.45 மணிக்கு பட்டியூர் விலக்கு சென்றோம். அங்கிருந்த முட்டூரில் இருந்து எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்த இரத்தக்கறை படிந்த கத்தி, சம்பவத்தின் போது எதிரி அணிந்திருந்த கருப்பு கலரில் காலர் வைத்த இரத்தக்கறை படிந்த டீசர்ட், இரத்தக்கறை படிந்த சிவப்பு கலர் வேஷ்டி ஆகியவற்றை எடுத்து ஆஜர் செய்தார். எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்த மேற்படி சான்று பொருட்களை ஆய்வாளர் அத்தாட்சியின் பேரில் கைப்பற்றினார். எதிரி அளித்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலும் அத்தாட்சியிலும் நானும் கிராம உதவியாளரும் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்தோம். எதிரி எங்கள் முன்னிலையில் அளித்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அசாஆ 8 ஆகும். எதிரி எடுத்து ஆஜர் படுத்திய சான்று பொருட்களை கைப்பற்றியதற்கான அத்தாட்சி அசாஆ 9 ஆகும். எதிரி சம்பவத்தின் போது அணிந்திருந்ததாக எடுத்து ஆஜர் செய்த இரத்தக்கறை படிந்த கருப்பு கலர் காலருடன் கூடிய டீசர்ட் -1 சா.பொ.2 ஆகும். சம்பவத்தின் போது எதிரி அணிந்திருந்த இரத்தக்கறை படிந்த சிவப்பு கலர் வேஷ்டி சா.பொ.3 ஆகும். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தாப்பு குறுக்குவிசாரணை

கிராம நிர்வாக அலுவலகத்திற்கும் தளவாய்புரம் காவல் நிலையத்திற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் என்றால் அரை கிலோமீட்டர் இருக்கும். நானும் கிராம உதவியாளரும் மதியம் 2.20 மணிக்கு காவல் நிலையம் சென்றோம். காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளரும், ஒரு காவலரும் இருந்தனர். அப்போது எதிரி என்ன நிறத்தில் உடை அணிந்திருந்தார் என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. உண்மையில் எதிரி காவல் நிலையத்திலேயே இல்லை என்றாலும், அதனால் தான் என்னால் உடையின் நிறங்குறித்து குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிரி தனது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தினை மதியம் 2.25 மணிக்கு அளிக்க ஆரம்பித்தார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தினை யார் பதிவு செய்தது

என்றால் எதிரி சொல்ல சொல்ல ஆய்வாளர் அதனை கேட்டு காவலரிடம் சொல்ல காவலர் மடிக்கணினியில் தட்டச்சு செய்தார். எதிரி தனது ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அவரது குடும்பத்தினர் குறித்த விபரங்களை சொன்னாரா என்றால் சொல்லியுள்ளார். எதிரியின் அண்ணன் பெயர் சொன்னார் தற்போது ஞாபகம் இல்லை. எதிரி எந்தவிதமான ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் அளிக்கவில்லை என்றாலும், நானும் அந்த இடத்தில் இல்லை என்றாலும் எனவே தான் எதிரியின் குடும்ப உறுப்பினர்கள் குறித்த விபரம் எனக்கு தெரியவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எவ்வளவு நேரம் எடுக்கப்பட்டது என்றால் சுமார் 1 மணி நேரம் எடுக்கப்பட்டது. எத்தனை பக்கங்கள் என்றால் 4 பக்கங்கள். நான்கு பக்கங்களிலும் நான் கையெழுத்து செய்தேனா என்றால் இல்லை. ஒரு பக்கத்தில் தான் கையொப்பம் செய்தேன். காவல் நிலையத்திலிருந்து எத்தனை மணிக்கு கிளம்பினோம் என்றால் 3.30 மணிக்கு கிளம்பினோம். நானும் காவல் ஆய்வாளரும் கிராம உதவியாளரும் காவலரும் ஒரே வண்டியில் சென்றோம். பட்டியூர் விலக்கிலிருந்து சான்று பொருட்களை கைப்பற்றிய முட்புதர் எவ்வளவு தூரம் இருக்கிறது என்றால் 100 மீ தூரம் இருக்கும். சான்று பொருட்களை யார் எடுத்து ஆஜர் செய்தார்கள் என்றால் எதிரி தான் எடுத்து ஆஜர் செய்தார். எடுத்து ஆஜர் செய்த சான்று பொருட்களின் உடைகளின் நிறம் என்ன என்றால் கருப்பு கலர் காலர் வைத்த டீசர்ட், மற்றும் சிவப்புகலர் வேஷ்டி ஆகும். கத்தி , வேஷ்டி, டீசர்ட் ஆகியவை ஒரு கவருக்குள் இருந்தது. கவர் என்ன நிறம் என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை. அந்த கவர் தற்போது நீதிமன்றத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் எனது முதல் விசாரணையில் சொன்னதுபோல் எதிரி எந்தவிதமான ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் அளிக்கவில்லை என்றாலும், அதனடிப்படையில் எந்தவிதமான சான்று பொருட்களும் கைப்பற்றவில்லை என்றாலும், நான் அரசு ஊழியர் என்பதால் ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சான்று பொருட்கள் இருந்த கவரில் இரத்தக்கறை படிந்திருந்தததா என்றால்

நான் அதனை சரியாக கவனிக்கவில்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.